Секция бактерицидной обработки воздуха SBS
Габаритные размеры и масса
Секция бактерицидная SBS при-
меняется для обеззараживания
воздуха ультрафиолетовым излу-
чением непосредственно в канале
воздуховода. Камера монтируется
в любом положении. Корпус из-
готавливается из оцинкованной
стали. В качестве ламп применяют-
ся бактерицидные газоразрядные
ртутные лампы низкого давления
мощностью 75 Вт (питание 230В).
Требуемый бактерицидный по-
ток рассчитывается по формуле:
N=(Hv*L)/3600, где N – требуемый
бактерицидный поток, Вт; Hv – тре-
буемая объёмная бактерицидная
доза, Дж/м3; L – расход воздуха,
м3/ч. Выбирается лампа или не-
сколько ламп с большим, чем рас-
чётный, суммарным бактерицидным
потоком. При этом расход воздуха
через секцию бактерицидной обра-
ботки воздуха SBS не должен пре-
вышать максимально допустимого.
Модель А, мм B, мм C, мм D, мм E, мм F, мм G, мм Масса, кг
SBS-400×200/87 400 200 420 220 440 280 9 42,0
SBS-400×200/58 400 200 420 220 440 280 9 33,5
SBS-400×200/39 400 200 420 220 440 280 9 27,4
SBS-500×250/96 500 250 520 270 540 330 9 48,5
SBS-500×250/67 500 250 520 270 540 330 9 40,5
SBS-500×250/39 500 250 520 270 540 330 9 31,5
SBS-500×300/106 500 300 520 320 540 380 9 51,5
SBS-500×300/67 500 300 520 320 540 380 9 41,5
SBS-500×300/48 500 300 520 320 540 380 9 36,2
SBS-600×300/116 600 300 620 320 640 380 9 57,7
SBS-600×300/77 600 300 620 320 640 380 9 47,0
Обозначение характеристик
SBS-400×200/87
 Пластинчатый рекуператор

3 Палаты, кабинеты и другие помещения ЛПУ(не включенные в 1 и 2 категории) 167
4
Детские игровые комнаты, школьные классы, бытовые помещения промыш-
ленных и общественных зданий с большим скоплением людей при длитель-
ном пребывании
130
5
Курительные комнаты, общественные туалеты и лестничные площадки
помещений ЛПУ
105
Модель А, мм B, мм C, мм D, мм E, мм F, мм G, мм Масса, кг
SBS-600×300/48 600 300 620 320 640 380 9 38,8
SBS-600×350/135 600 350 620 370 640 430 9 65,0
SBS-600×350/87 600 350 620 370 640 430 9 52,4
SBS-600×350/58 600 350 620 370 640 430 9 45,3
SBS-700×400/164 700 400 720 420 740 480 9 91,5
SBS-700×400/106 700 400 720 420 740 480 9 75,3
SBS-700×400/67 700 400 720 420 740 480 9 64,5
SBS-800×500/183 800 500 830 530 860 580 11 103,5
SBS-800×500/125 800 500 830 530 860 580 11 88,0
SBS-800×500/77 800 500 830 530 860 580 11 74,0
SBS-900×500/222 900 500 930 530 960 580 11 118,5
SBS-900×500/145 900 500 930 530 960 580 11 97,0
SBS-900×500/96 900 500 930 530 960 580 11 83,2
SBS-1000×500/241 1000 500 1030 530 1060 580 11 127,3
SBS-1000×500/164 1000 500 1030 530 1060 580 11 105,7
SBS-1000×500/116 1000 500 1030 530 1060 580 11 92,2
Технические характеристики
Модель